平成 19 年 12 月 18 日
各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

                          代表者名   代表取締役社長 菊川剛

                       （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先     広報・IR 室長 矢野賢一

（TEL． 03-3340-2111）

スキーム・オブ・アレンジメント書類の Gyrus Group PLC 社株主への発送に関するお知らせ

平成 19 年 11 月 19 日に発表しました「英国 Gyrus Group PLC 社の買収手続き開始の合意につい

て」に関連して、Gyrus Group PLC 社（以下、「ジャイラス社」）は英国時間 12 月 17 日に、スキ

ーム・オブ・アレンジメント(Scheme of Arrangement)に関する案内・手続き書類をジャイラス社

株主へ発送しましたのでお知らせします。

 本件買収に関しては、裁判所審問およびジャイラス社臨時株主総会におけるスキームの株主承

認決議が、英国時間 2008 年 1 月 9日に予定されています。

以  上